
 
 
 
 
 

    

 
Svar på boligministerens brev vedrørende brandsikkerhed 
Viborg Kommune har i forlængelse af gennemgangen af brandsikkerheden i 
kommunernes plejeboliger mv. modtaget brev fra Transport- og Boligministeren 
af den 20. maj 2020. 
 
Det oplyses i brevet, at Viborg Kommune er blandt en række kommuner, hvor det 
ikke står klart, hvornår plejeboligerne i kommunerne lever op til den lovgivning, 
der skal sikre, at boligerne er brandsikre. Der ønskes en tilbagemelding på, 
hvornår kommunen forventer, at alle plejeboliger i kommunen lever op til 
brandkravene.   
 
Midtjysk Brand & Redning har for Viborg Kommune gennemgået plejeboliger mv. 
og udfyldt de tilsendte spørgeskemaer, som er fremsendt til Niras. 
 
De, i forbindelse med gennemgangen, konstaterede mangler og ulovlige forhold 
er udbedret, således at plejeboligerne mv. vurderes at være bragt i 
overensstemmelse med de relevante krav i lovgivningen og byggetilladelserne.  
 
Viborg Kommune har dog tre plejecentre, hvor der er et ønske om at undersøge 
de brandmæssige forhold yderligere, da der i forbindelse med undersøgelsen er 
opstået tvivl omkring kommunernes fortolkning og dermed praksis omkring krav 
til etablering af sprinkling. De tre plejecentre er godkendte og anvendes i 
overensstemmelse med byggetilladelsen, og det vurderes, at der er et forsvarligt 
brandsikkerhedsniveau. Plejecentrene er godkendt med afvigelser fra 
sprinklerkravet, og en yderligere undersøgelse har til formål at sikre, at 
kommunens hidtidige fortolkning og administration af lovgivningen ikke har 
indvirkning på den overordnede brandsikkerhed.  
 
På baggrund heraf har Viborg Kommune igangsat et arbejde, hvor der tilknyttes 
en certificeret brandrådgiver, der skal foretage en yderligere gennemgang af de 
tre plejecentre. Denne gennemgang forventes afsluttet i uge 33.  
 
Resulterer denne gennemgang i, at der skal ske en optimering af 
brandsikkerheden, vil denne blive gennemført omgående, idet der dog i denne 
proces skal tages hensyn til anden lovgivning i forhold til udbudsregler, evt. 
genhusning af borgere under ombygning mv.   
 
Viborg Kommune håber, at ovenstående besvarer jeres henvendelse, men er der 
spørgsmål, så er I selvfølgelig velkomne til at kontakte os. 

 
Til boligministeren 

Social, Sundhed & Omsorg 
Sekretariatet 
 
Prinsens Alle 5 
8800 Viborg 
 
viborg@viborg.dk 
www.viborg.dk 

Dato: 2. juni 2020 
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Henset til den udmeldte svarfrist den 3. juni 2020 er sagen indtil videre alene 
behandlet i Ældre- og Aktivitetsudvalget den 2. juni 2020. Udvalgets 
sagsfremstilling er vedlagt dette brev. Sagen forelægges byrådet den 24. juni 
2020. 
 
På Viborg Kommunes vegne 
 
     
 
Lone Vase Langballe   Mette Andreassen 
Formand for Ældre- og Aktivitetsudvalget  Direktør 
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